
30 5ª feira | 18/Ago/2022 - Edição nº 11236

Inajá 

Prefeitura Municipal de Inajá
Estado do Paraná

CNPJ N° 76.970.318/0001-67
Divisão de Licitação e Compras

Aviso de Licitação
Tomada de Preços 05/2022

Contratação de empresa especializada no ramo de obras, para o fornecimento 
de materiais e serviços na complementação de unidades habitacionais conforme 
discriminações constantes no processo, para apoio a administração deste município 
e aos benefi ciários, como aporte de recursos e subvenção econômica. Condições 
de habilitação, valores e planilhas individuais, dos serviços expostos, em edital, 
que poderá ser adquirido pelo endereço eletrônico: www.inaja.pr.gov.br / Aba 
Licitações.
Entrega de envelopes: Até às 08h30min do dia 05 de setembro de 2022.
Abertura: A partir das 09h.
Maiores informações pelo e-mail: licitacao.pminaja@hotmail.com

Em 16 de agosto de 2022.
Cleber Geraldo da Silva

Prefeito Municipal
88451/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022

TIPO: MENOR PREÇO/POR ITEM
Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais
O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, 
será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço https://www.gov.br/
compras/pt-br.
Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de Habilitação:  06 
de setembro de 2022 ás 10hrs00min.
Data da sessão: 06 de setembro de 2022 ás 10hrs00min.
O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site ofi cial do 
Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.
Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br, telefone: 
(41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 16 de agosto 2022.
Taiana Bernardo Amorim

Pregoeira
88539/2022

Iretama 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRETAMA 
CNPJ 76.950.088/0001-74 

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 
Procedimento Licitatório nº 117/2022 

OBJETO: Seleção de Proposta para a Execução de Pavimentação Asfáltico em 
CBUQ sobre a pista de caminhada localizada no Parque do Lago Municipal de 
Iretama-Pr, medindo 1.600,00 M2, conforme projeto fornecido pela Secretaria 
Municipal de Obras do Município de Iretama-Pr. 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 100.109,26 (Cem Mil Cento e Nove Reais e 
Vinte e Seis Centavos). 
ABERTURA: DIA 02 (Dois) de Setembro de 2022, ÀS 09:00 Hs, na Secretaria 
de Administração e Departamento de Licitações. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (Sessenta) dias. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Iretama, sito à Rua Oscar 
Gauer Khunn, 174, centro em Iretama Pr. 

Iretama – PR, em 17 (Dezessete) de Agosto de 2022. 
Vanderlei Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
88613/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRETAMA 
CNPJ 76.950.088/0001-74 

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 
Procedimento Licitatório nº 118/2022 

OBJETO: Seleção de proposta para construção de 02 (dois) Campos de Futebol 
Suíço na localidade “Distrito Águas de Jurema e no Assentamento Muquilão 
(Junqueira)”, conforme projeto fornecido pela Secretaria Municipal de Obras 
do Município de Iretama-Pr. 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 224.799,18 (Duzentos e Vinte Quatro Mil 
Setecentos e Noventa e Nove Reais e Dezoito Centavos). 
ABERTURA: DIA 02 (Dois) de Setembro de 2022, ÀS 14:00 Hs, na Secretaria 
de Administração e Departamento de Licitações. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (Cento e Oitenta) dias. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações encontram-se 

à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Iretama, sito à Rua 
Oscar Gauer Khunn, 174, centro em Iretama Pr. 

Iretama – PR, em 17 (Dezessete) de Agosto de 2022. 
Vanderlei Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
88658/2022

Ivaiporã 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 231/2022 -Processo nº 4172/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 22de Setembro de 2022, às 09:00 
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua 
Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS tipo MENOR PREÇO GLOBAL, contratação de empresa 
especializada para construção e reparo no muro do Cemitério do Alto Porã, em 
atendimento às necessidades do Departamento Municipal de Meio Ambiente. O 
recebimento dos envelopes de nº 01 e n.º 02, contendo a documentação de habilitação 
e a Proposta de Preçosdos interessados, dar-se-á até às 16:00 horas do dia 21 de 
setembro de 2022, no Setor de Protocolo da Prefeitura do Município de Ivaiporã. 
O Edital da TOMADA DE PREÇOS, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado 
no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. 
Ivaiporã, 17 de agosto de 2022. Luiz Carlos Gil, Prefeito.

88802/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2022

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para realizar 
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, materiais e mão 
de obra para veículos pesados, máquinas e equipamentos que fazem parte da Frota 
Municipal.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31 de agosto de 2022 às 10h00min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado 
abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou ainda através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 17 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
88864/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº118/2022

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Aquisição de Tablets para serem utilizados pelas equipes de 
Estratégia da Família das unidades Básicas de Saúde, e Agentes de Saúde da 
Vigilância em Saúde..
ABERTURA DA LICITAÇÃO:01 de setembro de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia 22/08/2022 às 
09:30min horas do dia 01 de setembro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09:31 min às 09:59 do 
dia 01 de setembro  de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min horas do dia 01 
de setembro de 2022.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email: 
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – 
sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 – Ramal: 9458 no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de agosto de 2022.

Deneval Bueno Neto
PREGOEIRO

88914/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
265143024

Documento emitido em 07/05/2024 15:18:07.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11236 | 18/08/2022 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


